[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 661 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de uma faixa elevada na Rua Antônio Scodeler, próximo ao nº 710, próximo ao Condomínio Baronesa I, no Bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

De acordo com as reivindicações dos moradores  dessa rua, no local têm acontecido, com muita frequência, acidentes devido a velocidade dos veículos, não respeitando os pedestres e por falta de sinalização adequada na via.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

29 de maio de 2018
)